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Opetukseen osallistuminen ja poissaolot 08/2024 

1. Opetukseen osallistuminen 

Opiskelijan tulee osallistua opetukseen, jollei hänelle ole myönnetty siitä vapautusta. Mikäli 
opiskelija opiskelee lukion lähiopetuksessa, hän ei voi olla poissa oppitunneilta ja lukion 
yhteisistä tilaisuuksista ilman hyväksyttävää syytä tai lupaa. Opintojakson suorittamiseen 
vaaditaan säännöllinen läsnäolo oppitunneilla. 

Lukiolain 30 § mukaan opiskelijalla on velvollisuus osallistua opetukseen, jollei hänen 
poissaololleen ole perusteltua syytä. Koulutuksen järjestäjä päättää opiskelijan poissaoloa 
koskevista menettelyistä. 

Oppivelvollisuuslaki 1214/2020 

Oppivelvollisuus päättyy, kun oppivelvollinen täyttää 18 vuotta tai kun oppivelvollinen on tätä 
ennen hyväksytysti suorittanut ylioppilastutkinnosta annetussa laissa (502/2019) tarkoitetun 
tutkinnon. 

2. Poissaolojen merkitseminen  

Opettajat merkitsevät opiskelijoiden poissaolot ja myöhästymiset päivittäin Wilmaan. Alle 18-
vuotiaan poissaolot selvittää aina huoltaja Wilman kautta tai viestillä ryhmänohjaajalle ennen 
aamun ensimmäistä tuntia. Poissaolot Wilmassa ovat sairauspoissaolo (sin), luvallinen 
poissaolo (vihr), luvaton poissaolo (pun) ja myöhästyminen (vaal.pun). Myöhästymiseksi 
merkitään kaikki myöhästymiset syystä riippumatta. 

3. Luvattomat poissaolot  

Jos luvattomia poissaoloja on liikaa (enemmän kuin kolme poissaoloa /opintojakson 
opintopiste), opintojakso katsotaan keskeytetyksi. Opiskelija korvaa mahdollisimman pian 
opettajan kanssa sovitulla tavalla kaikista poissaoloista (myös luvallisista ja/tai 
sairauspoissaoloista) aiheutuneet puutteet.  

Opiskelija katsotaan myöhästyneeksi oppitunnilta, jos opetus on jo ehtinyt alkaa hänen 
saapuessaan. Kolme myöhästymiskertaa lasketaan yhdeksi poissaoloksi.  

4. Luvalliset poissaolot  

Kokeesta sairauden tai muun pätevän syyn vuoksi pois jäävän opiskelijan tai alle 18-vuotiaan 
huoltajansa on heti samana aamuna ilmoitettava poissaolosta ja sen syystä koululle, kyseisen 
aineen opettajalle sekä ryhmänohjaajalle. Muussa tapauksessa poissaolo tulkitaan 
luvattomaksi. Luvattomasti kokeesta poissa ollut menettää kokeen suorituskerran.  

Kokeen kertaustunneilta poissaoloon on saatava lupa viimeistään kertauspäivänä, ensisijaisesti 
aineen opettajalta. Luvatta poissa ollut ei voi osallistua kyseiseen kokeeseen. 

Kouluterveydenhuollossa, kuraattorilla, koulupsykologilla ja opinto-ohjaajalla käynnit katsotaan 
koulun toimintaan osallistumiseksi. Niitä ei lasketa poissaoloiksi eikä niitä merkitä Wilmaan, jos 
opiskelija antaa käynnistään tiedoksi tositteen tai opiskeluhuollon henkilökunta lähettää Wilma-
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viestin ryhmänohjaajalle tai poissaolotunnin opettajalle. Näistä käynneistä on ilmoitettava 
etukäteen opettajalle esim. Wilma-viestillä. 

Lääkäri- tai terveyskeskuskäynnit merkitään luvalliseksi poissaoloksi Wilmaan, jos lupa on 
pyydetty etukäteen ja opiskelija tuo todistuksen käynnistään.  

Toistuvien sairauspoissaolojen jatkuessa opiskelija ohjataan terveydenhoitajan tai -huollon 
palveluihin. Jos sairauspoissaolot edelleen jatkuvat, ryhmänohjaaja voi vaatia lääkärin tai muun 
terveydenhuollon edustajan todistuksen.  

Autokouluopetukseen osallistumista ei lasketa poissaoloksi. Ajotunnit on ensisijaisesti sovittava 
hyppytunneille tai koulupäivän ulkopuoliselle ajalle. 

5. Lupahakemus poissaololle  

Jos opiskelija on poissa koulusta matkan tai muun syyn takia, hänen tai huoltajan (alaikäisen) 
täytyy anoa lupa etukäteen. 1-3 päivän poissaoloon lupa anotaan ryhmänohjaajalta ja yli kolmen 
päivän poissaoloon rehtorilta. Ennen poissaoloa opiskelijan täytyy selvittää oppiaineiden 
tehtävät poissaolon ajalta. Lomamatkat tulisi suunnitella ensisijaisesti koulun lomien ajankohtiin. 

6. Henkilökohtainen opintosuunnitelma  

Opiskelija voi sopia opintojakson opettajan kanssa opintojakson suorittamisesta osittain 
itsenäisesti, jolloin tunnilta poissaoloa ei merkitä Wilmaan. Pääsääntöisesti opinnot suoritetaan 
lähiopetuksessa. Opiskelija saa myös olla poissa oppitunneilta ylioppilastutkinnon koetta 
edeltävänä päivänä ilman Wilma-merkintää.  

Jos opiskelijalla on kaksi oppituntia yhtä aikaa, hänen tulee ilmoittaa asiasta sen oppitunnin 
pitäjälle, jonne hän ei saavu. Tällöin ei tule poissaolomerkintää. Opiskelija huolehtii, että opinnot 
etenevät molemmissa opintojaksoissa. 

7. Opintojen eteneminen ja seuranta  

Koulutuksen järjestäjän ohjaus- ja valvontavastuu (12§) 

Koulutuksen järjestäjän on seurattava oppivelvollisen opintojen edistymistä ja ilmoitettava 
oppivelvollisen huoltajalle ja muulle lailliselle edustajalle, jos oppivelvollinen ei suorita opintojaan 
opiskelusuunnitelman mukaisesti. 

Jos oppivelvollinen on aikeissa keskeyttää opintonsa, koulutuksen järjestäjän on selvitettävä 
yhdessä oppivelvollisen ja hänen huoltajansa tai muun laillisen edustajansa kanssa 
mahdollisuudet suorittaa opintoja muussa oppimisympäristössä tai hakeutua muuhun 
koulutukseen. Tarvittaessa vaihtoehdot selvitetään yhteistyössä toisen koulutuksen järjestäjän 
kanssa. 

Edellä tarkoitetuissa tilanteissa koulutuksen järjestäjän on lisäksi selvitettävä oppivelvollisen 
saamien koulutuksen järjestäjän tukitoimien riittävyys sekä tarvittaessa ohjattava oppivelvollinen 
hakeutumaan muiden tarkoituksenmukaisten palveluiden piiriin. 
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8. Opiskelijan eronneeksi katsominen 

Jos opiskelu ei ole päätoimista, opiskelija voidaan katsoa eronneeksi, ellei hänellä ole 
sairauslomaa tai henkilökohtaista opiskelusuunnitelmaa (HOPS). Päätoimisuuden ehtona 
pidetään vähintään 20 opintopisteen suoritusta lukukaudessa opetuksessa mukana ollen tai 
vähintään kahteen ylioppilastutkinnon kokeeseen osallistumista lukukauden aikana.  

Ennen oppivelvollisen eronneeksi katsomista koskevan päätöksen tekemistä koulutuksen 
järjestäjän on selvitettävä, onko oppivelvollinen aloittanut uudet opinnot. Jos oppivelvollinen ei 
ole aloittanut uusia opintoja, koulutuksen järjestäjän on ilmoitettava oppivelvollisuuden 
suorittamisen keskeyttäneen oppivelvollisen yksilöinti- ja yhteystiedot oppivelvollisen 
asuinkunnalle sekä ilmoitettava oppivelvollisuuden suorittamisen keskeyttämisestä huoltajalle 
tai muulle lailliselle edustajalle (13§). 

9. Poissaoloihin puuttumisen tuntirajat lukuvuosittain ja tehtävät toimet:  

Poissaolorajoissa on otettu huomioon kaikki poissaolot (sairaus, luvalliset, luvattomat), koska 

kaikki poissaolot vaikuttavat opintojen etenemiseen. 
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